



2024/0028(COD)

21.2.2024

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

1 - 51

Návrh zprávy
Sandra Kalniete
(PE758.681v01-00)

Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu, která doplňují obchodní koncese použitelné pro ukrajinské produkty podle Dohody o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na straně jedné a Ukrajinou na straně druhé

Návrh nařízení
(COM(2024)0050 – C9-0000/0000 – 2024/0028(COD))

Pozměňovací návrh 1
Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí

(7) Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu stanovená tímto nařízením by měla mít tuto podobu: i) pozastavení používání systému vstupní ceny u ovoce a zeleniny; ii) pozastavení celních kvót a dovozních cel; pozastavení celních kvót a dovozních cel a iv) pozastavení uplatňování kapitoly V **a článku 24** nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/478. Prostřednictvím uvedených opatření tak Unie dočasně poskytne vhodnou hospodářskou a finanční podporu ve prospěch Ukrajiny a dotčených hospodářských subjektů.

Pozměňovací návrh

(7) Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu stanovená tímto nařízením by měla mít tuto podobu: i) pozastavení používání systému vstupní ceny u ovoce a zeleniny; ii) pozastavení celních kvót a dovozních cel; pozastavení celních kvót a dovozních cel a iv) pozastavení uplatňování kapitoly V nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/478. Prostřednictvím uvedených opatření tak Unie dočasně poskytne vhodnou hospodářskou a finanční podporu ve prospěch Ukrajiny a dotčených hospodářských subjektů.

Or. en

Odůvodnění

Článek 24 umožňuje členským státům uplatňovat za výjimečných okolností při dovozu ze třetích zemí opatření na ochranu veřejného zdraví a bezpečnosti. Toto ustanovení by nemělo být ve vztahu k dovozu z Ukrajiny pozastaveno.

Pozměňovací návrh 2
Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí

(7) Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu stanovená tímto nařízením by měla mít tuto podobu: i) pozastavení používání systému vstupní ceny u ovoce a zeleniny; ii) pozastavení celních kvót a dovozních cel; pozastavení celních kvót a dovozních cel a iv) pozastavení uplatňování kapitoly V **a článku 24** nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/478. Prostřednictvím

Pozměňovací návrh

(7) Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu stanovená tímto nařízením by měla mít tuto podobu: i) pozastavení používání systému vstupní ceny u ovoce a zeleniny; ii) pozastavení celních kvót a dovozních cel; pozastavení celních kvót a dovozních cel a iv) pozastavení uplatňování kapitoly V nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/478. Prostřednictvím uvedených

uvedených opatření tak Unie dočasně poskytne vhodnou hospodářskou a finanční podporu ve prospěch Ukrajiny a dotčených hospodářských subjektů.

opatření tak Unie dočasně poskytne vhodnou hospodářskou a finanční podporu ve prospěch Ukrajiny a dotčených hospodářských subjektů.

Or. en

Odůvodnění

Článek 24 umožňuje členským státům uplatňovat za výjimečných okolností při dovozu ze třetích zemí opatření na ochranu veřejného zdraví a bezpečnosti. Toto ustanovení by nemělo být ve vztahu k dovozu z Ukrajiny pozastaveno.

Pozměňovací návrh 3

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Návrh nařízení

Bod odůvodnění 8 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(8a) Komise by měla zajistit, aby výrobky dovážené z Ukrajiny splňovaly normy EU, zejména v souvislosti s válkou, která by mohla ovlivnit kvalitu výrobků z hlediska stopových množství toxických látek.

Or. en

Pozměňovací návrh 4

Thierry Mariani

Návrh nařízení

Bod odůvodnění 8 b (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(8b) Komise by měla zajistit, aby z příjmů z tohoto dovozu neměli prospěch ukrajinští oligarchové, kteří mají největší podíl na zemědělském trhu v zemi.

Or. en

Pozměňovací návrh 5

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Návrh nařízení

Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v letech 2022 a 2023.

Pozměňovací návrh

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s **pšenicí, ječmenem, obilím, ovsem, kukuřicí, semennými oleji, medem**, drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro **všechny zemědělské produkty, zejména pro pšenici, ječmen, obilí, oves, kukuřici, semenné oleje, med**, vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v letech 2021 a 2022.

Or. en

Pozměňovací návrh 6

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Návrh nařízení

Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření

Pozměňovací návrh

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření

týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v letech 2022 a 2023.

týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s **obilovinami**, drůbeží, vejci, **medem** a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro **obiloviny, jako je pšenice setá, ječmen, oves a kukuřice, a také pro med**, vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v letech 2021 a 2022. ***Toto referenční období odráží množství dovozu před zahájením liberalizace obchodu a v jejím průběhu, která byla zavedena jako přímý výraz solidarity s Ukrajinou tváří v tvář ruské útočné válce, včetně ruské blokády v Černém moři, která rovněž usnadnila ruské převzetí tradičních trhů pro ukrajinský zemědělský vývoz v severní Africe a střední Asii, kde Rusko v současné době provádí dumpingové praktiky na trhu s obilovinami a olejninami za účelem získání politického vlivu na úkor EU.***

Or. en

Pozměňovací návrh 7 **Enikő Győri, Ernő Schaller-Baross**

Návrh nařízení **Bod odůvodnění 11**

Znění navržené Komisí

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření

PE759.640v02-00

Pozměňovací návrh

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření

6/31

AM\1297588CS.docx

týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s drůbeží, vejci *a* cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro vejce, drůbež a *cukerné* produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v letech **2022** a **2023**.

týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s *pšenici*, drůbeží, vejci, cukrem *a medem* je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro *pšenici*, vejce, drůbež a produkty z *cukru a medu*, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v letech **2021** a **2022**.

Or. en

Odůvodnění

Pšenice a med jsou rovněž silně ovlivněny dovozem z Ukrajiny a měly by být zařazeny mezi komodity, na které se vztahuje automatické ochranné opatření.

Referenční období 2022–2023 zohledňuje dovoz pouze z doby, kdy byl obchod plně liberalizován, takže by stabilizovalo dovoz na současné vysoké úrovni, která už nyní způsobuje narušení trhu v členských státech. Referenční období 2021–2022, tedy kombinace období před zavedením a po zvedení liberalizace, by vytvořilo spravedlivou rovnováhu.

Pozměňovací návrh 8

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Návrh nařízení

Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh

Pozměňovací návrh

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh

jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v letech 2022 a 2023.

jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s **obilovinami, olejnatými semeny**, drůbeží, vejci, cukrem a medem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro **obiloviny, olejnatá semena**, vejce, drůbež a produkty z **cukru a medu**, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v letech **2021, 2022 a 2023**.

Or. en

Pozměňovací návrh 9 Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Návrh nařízení Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v **letech 2022 a 2023**.

Pozměňovací návrh

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v **období 2021–2023**.

Odůvodnění

Cílem tohoto pozměňovacího návrhu je zkrátit dobu před rozhodnutím o zavedení ochranného opatření a prodloužit maximální dobu pro dočasné ochranné opatření ze 120 na 150 dnů. Obojí je zapotřebí k lepší ochraně citlivých zemědělských odvětví.

Pozměňovací návrh 10

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Návrh nařízení**Bod odůvodnění 11***Znění navržené Komisí*

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v **letech 2022 a 2023**.

Pozměňovací návrh

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v **období 2021–2023**.

Odůvodnění

V letech 2022 a 2023 se dovoz z Ukrajiny ve srovnání s rokem 2021 výrazně zvýšil. Referenční období 2021–2023 by bylo více reprezentativní.

Pozměňovací návrh 11

Markéta Gregorová

Návrh nařízení Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v letech 2022 a 2023.

Pozměňovací návrh

(11) S výhradou posouzení provedeného Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je ***z důvodu specifických obtíží, které se objevily v okamžiku přijetí tohoto nařízení***, nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v letech 2022 a 2023. ***Je důležité, aby režim ochranných opatření stanovený v tomto nařízení umožnil Unii řešit tuto výjimečnou situaci a nevytvářel precedens, co se týče budoucích opatření pro liberalizaci obchodu v případě Ukrajiny. Tato výjimečná situace by mohla odůvodňovat otevřenou definici možných ochranných opatření, možnost uplatnit tato opatření v situacích, kdy se nepříznivé účinky omezují na trh jednoho nebo několika členských států, a zavedení automatických ochranných opatření jako ustanovení výjimečné povahy.***

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Markéta Gregorová

Návrh nařízení

Bod odůvodnění 11 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(11a) *Vzhledem k tomu, že uplatňování různých opatření, jež se přijímají na úrovni členských států, by ohrozilo jednotu společné obchodní politiky Unie a mohlo by vytvářet překážky pro vnitřní trh, je nezbytné, aby ochranná opatření zaměřená na řešení nepříznivých účinků na trh Unie nebo na trh jednoho nebo více členských států s výrobky, na něž se vztahuje toto nařízení, byla přijímána výhradně podle tohoto nařízení.*

Or. en

Odůvodnění

Toto nařízení představuje jediný právní základ pro přijetí ochranných opatření. Jakákoli opatření přijatá samostatně členskými státy EU by měla být považována za nezákonná, včetně opatření omezujících dovoz, která stále uplatňují Maďarsko, Polsko a Slovensko.

Pozměňovací návrh 13

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 2

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

2. Uplatňování kapitoly V **a článku 24** nařízení (EU) 2015/478, pokud jde o dovoz pocházející z Ukrajiny, se dočasně pozastavuje.

2. Uplatňování kapitoly V nařízení (EU) 2015/478, pokud jde o dovoz pocházející z Ukrajiny, se dočasně pozastavuje.

Or. en

Odůvodnění

Článek 24 umožňuje členským státům uplatňovat za výjimečných okolností při dovozu ze třetích zemí opatření na ochranu veřejného zdraví a bezpečnosti. Toto ustanovení by nemělo být ve vztahu k dovozu z Ukrajiny pozastaveno.

Pozměňovací návrh 14

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 2

Znění navržené Komisí

2. Uplatňování kapitoly V **a článku 24** nařízení (EU) 2015/478, pokud jde o dovoz pocházející z Ukrajiny, se dočasně pozastavuje.

Pozměňovací návrh

2. Uplatňování kapitoly V nařízení (EU) 2015/478, pokud jde o dovoz pocházející z Ukrajiny, se dočasně pozastavuje.

Or. en

Pozměňovací návrh 15

Helmut Scholz

za skupinu The Left

Návrh nařízení

Čl. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí

c) tím, že Ukrajina bude dodržovat demokratické zásady, lidská práva a základní svobody a zásadu právního státu a bude pokračovat ve vynakládání soustavného a trvalého úsilí v oblasti potírání korupce a protiprávní činnosti, jak stanoví články 2, 3 a 22 dohody o přidružení.

Pozměňovací návrh

c) tím, že Ukrajina bude dodržovat demokratické zásady, lidská práva a základní svobody a zásadu právního státu a bude pokračovat ve vynakládání soustavného a trvalého úsilí v oblasti **výběru daní, zejména od společností, které využívají ustanovení tohoto nařízení,** potírání korupce a protiprávní činnosti, jak stanoví články 2, 3 a 22 dohody o přidružení.

Or. en

Odůvodnění

Některé ze společností, které mají největší prospěch z vývozu drůbeže, vajec a cukru podle ustanovení tohoto nařízení, a zejména společnost MHP vlastněná Jurijem Kosjukem, jsou údajně nechvalně známé tím, že se vyhýbají placení daní, například prostřednictvím přemístění adresy společností na Kypr nebo do daňových rájů, jako jsou Britské Panenské ostrovy.

Pozměňovací návrh 16

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

1. Pokud je produkt, na který se vztahuje **čl. 1 odst. 1**, pocházející z Ukrajiny dovážen za podmínek, které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty, může Komise prostřednictvím prováděcího aktu uložit jakékoli opatření, které je nezbytné. Tento prováděcí akt se přijme přezkumným postupem podle čl. 5 odst. 3.

Pozměňovací návrh

1. Pokud je produkt, na který se vztahuje **článek 1**, pocházející z Ukrajiny dovážen za podmínek, které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty, může Komise prostřednictvím prováděcího aktu uložit jakékoli opatření, které je nezbytné. Tento prováděcí akt se přijme přezkumným postupem podle čl. 5 odst. 3.

Or. en

Odůvodnění

Ochranná opatření založená na článku 4 by se měla vztahovat na všechny výrobky dovážené z Ukrajiny, nejen na výrobky uvedené v čl. 1 odst. 1 (produkty, na něž se vztahují celní kvóty a vstupní ceny).

Ustanovení čl. 1 odst. 2 se vztahují na veškerý dovoz z Ukrajiny a pozastavují možnost uplatnění standardních ochranných opatření WTO. Možnost ochranných opatření podle článku 4 nařízení ATM by se proto měla vztahovat na všechny dovozy.

Pozměňovací návrh 17

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

1. Pokud je produkt, na který se vztahuje **čl. 1 odst. 1**, pocházející z Ukrajiny dovážen za podmínek, které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty, může Komise prostřednictvím prováděcího aktu uložit jakékoli opatření, které je nezbytné. Tento prováděcí akt se přijme přezkumným postupem podle čl. 5 odst. 3.

Pozměňovací návrh

1. Pokud je produkt, na který se vztahuje **článek 1**, pocházející z Ukrajiny dovážen za podmínek, které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty, může Komise prostřednictvím prováděcího aktu uložit jakékoli opatření, které je nezbytné. Tento prováděcí akt se přijme přezkumným postupem podle čl. 5 odst. 3.

Or. en

Odůvodnění

Ochranná opatření založená na článku 4 by se měla vztahovat na všechny výrobky dovážené z Ukrajiny, nejen na výrobky uvedené v čl. 1 odst. 1 (produkty, na něž se vztahují celní kvóty a vstupní ceny). Proto by se část „l)“ měla vypustit.

Ustanovení čl. 1 odst. 2 se vztahují na veškerý dovoz z Ukrajiny a pozastavují možnost uplatnění standardních ochranných opatření WTO. Možnost ochranných opatření podle článku 4 nařízení ATM by se proto měla vztahovat na všechny dovozy.

Pozměňovací návrh 18

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

1. Pokud je produkt, na který se vztahuje čl. 1 odst. 1, pocházející z Ukrajiny dovážen za podmínek, které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty, může Komise prostřednictvím prováděcího aktu uložit jakékoli opatření, které je nezbytné. Tento prováděcí akt se přijme přezkumným postupem podle čl. 5 odst. 3.

Pozměňovací návrh

1. Pokud je produkt, na který se vztahuje čl. 1 odst. 1, **nebo jakýkoli jiný produkt** pocházející z Ukrajiny dovážen za podmínek, které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty, může Komise prostřednictvím prováděcího aktu uložit jakékoli opatření, které je nezbytné. Tento prováděcí akt se přijme přezkumným postupem podle čl. 5 odst. 3.

Or. en

Pozměňovací návrh 19

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

1. Pokud je produkt, na který se vztahuje čl. 1 odst. 1, pocházející z Ukrajiny dovážen za podmínek, které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty, může Komise prostřednictvím

Pozměňovací návrh

1. Pokud je produkt, na který se vztahuje čl. 1 odst. 1, **nebo jiný zemědělský produkt** pocházející z Ukrajiny dovážen za podmínek, které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty, může Komise

prováděcího aktu uložit jakékoli opatření, které je nezbytné. Tento prováděcí akt se přijme přezkumným postupem podle čl. 5 odst. 3.

prostřednictvím prováděcího aktu uložit jakékoli opatření, které je nezbytné. Tento prováděcí akt se přijme přezkumným postupem podle čl. 5 odst. 3.

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 5

Znění navržené Komisí

5. V kritické situaci, v níž by každé prodloužení vedlo k obtížně napravitelné škodě, může Komise prozatímně uložit jakékoli opatření, které je nezbytné, prostřednictvím prováděcího aktu. Taková opatření mohou být uložena pouze na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu podle odst. 3 písm. a) tohoto článku a musí být přijata do **21** dnů od obdržení žádosti. Tento prováděcí akt se přijme poradním postupem podle čl. 5 odst. 4. Trvání prozatímního ochranného opatření nepřesáhne **120** dní.

Pozměňovací návrh

5. V kritické situaci, v níž by každé prodloužení vedlo k obtížně napravitelné škodě, může Komise prozatímně uložit jakékoli opatření, které je nezbytné, prostřednictvím prováděcího aktu. Taková opatření mohou být uložena pouze na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu podle odst. 3 písm. a) tohoto článku a musí být přijata do **14** dnů od obdržení žádosti. Tento prováděcí akt se přijme poradním postupem podle čl. 5 odst. 4. Trvání prozatímního ochranného opatření nepřesáhne **150** dní.

Or. en

Odůvodnění

Cílem tohoto pozměňovacího návrhu je zkrátit dobu před rozhodnutím o zavedení ochranného opatření a prodloužit maximální dobu pro dočasné ochranné opatření ze 120 na 150 dnů. Obojí je zapotřebí k lepší ochraně citlivých zemědělských odvětví.

Pozměňovací návrh 21
Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 5

Znění navržené Komisí

5. V kritické situaci, v níž by každé prodloužení vedlo k obtížně napravitelné škodě, může Komise prozatímně uložit jakékoli opatření, které je nezbytné,

Pozměňovací návrh

5. V kritické situaci, v níž by každé prodloužení vedlo k obtížně napravitelné škodě, může Komise prozatímně uložit jakékoli opatření, které je nezbytné,

prostřednictvím prováděcího aktu. Taková opatření mohou být uložena pouze na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu podle odst. 3 písm. a) tohoto článku a musí být přijata do **21** dnů od obdržení žádosti. Tento prováděcí akt se přijme poradním postupem podle čl. 5 odst. 4. Trvání prozatímního ochranného opatření nepřesáhne **120** dní.

prostřednictvím prováděcího aktu. Taková opatření mohou být uložena pouze na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu podle odst. 3 písm. a) tohoto článku a musí být přijata do **14** dnů od obdržení žádosti. Tento prováděcí akt se přijme poradním postupem podle čl. 5 odst. 4. Trvání prozatímního ochranného opatření nepřesáhne **150** dní.

Or. en

Odůvodnění

Cílem tohoto pozměňovacího návrhu je zkrátit dobu před rozhodnutím o zavedení ochranného opatření a prodloužit maximální dobu pro dočasné ochranné opatření ze 120 na 150 dnů. Obojí je zapotřebí k lepší ochraně citlivých zemědělských odvětví.

Pozměňovací návrh 22 **Annie Schreijer-Pierik, Iuliu Winkler**

Návrh nařízení **Čl. 4 – odst. 5**

Znění navržené Komisí

5. V kritické situaci, v níž by každé prodlení vedlo k obtížně napravitelné škodě, může Komise prozatímně uložit jakékoli opatření, které je nezbytné, prostřednictvím prováděcího aktu. Taková opatření mohou být uložena pouze na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu podle odst. 3 písm. a) tohoto článku a musí být přijata do **21** dnů od obdržení žádosti. Tento prováděcí akt se přijme poradním postupem podle čl. 5 odst. 4. Trvání prozatímního ochranného opatření nepřesáhne 120 dní.

Pozměňovací návrh

5. V kritické situaci, v níž by každé prodlení vedlo k obtížně napravitelné škodě, může Komise prozatímně uložit jakékoli opatření, které je nezbytné, prostřednictvím prováděcího aktu. Taková opatření mohou být uložena pouze na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu podle odst. 3 písm. a) tohoto článku a musí být přijata do **10** dnů od obdržení žádosti. Tento prováděcí akt se přijme poradním postupem podle čl. 5 odst. 4. Trvání prozatímního ochranného opatření nepřesáhne 120 dní.

Or. en

Pozměňovací návrh 23 **Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi**

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2022** a **2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do **21** dnů:

Pozměňovací návrh

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď **pšenice, ječmene, obilí, ovsu, kukuřice, semenných olejů, medu**, vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2021** a **2022**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do **10** dnů:

Or. en

Pozměňovací návrh 24

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2022** a **2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do **21** dnů:

Pozměňovací návrh

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď **pšenice seté, ječmene, ovsu, kukuřice a medu**, vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2021** a **2022**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do **14** dnů:

Or. en

Justification

EU markets for cereals and honey are heavily impacted by imports from Ukraine as well and should be added together with the 3 commodities eligible for the automatic safeguard. Those markets are not only influenced by additional imports but also through a reduction in EU exports and consumption. Including cereals in the automatic safeguard mechanism will preserve internal market's integrity.

The reference period 2022-2023 only takes into account imports during a period when trade was already fully liberalized. So the automatic safeguard would be activated only at very high

thresholds. Therefore it will not solve the issue of the disruptions of these markets. Having a reference period of 2021-2022, which is a mix of pre and post liberalization, will ensure a better access for Ukrainian producers than before liberalization, while ensuring the burden is reduced for EU farmers.

The 21 days for the activation of the safeguard is too long and a lot of products can continue to be imported during these 3 weeks. A 14 days activation period seems sufficient for products, which are on their way to reach their destination, while avoiding too many additional imports on top of the agreed threshold.

Pozměňovací návrh 25

Enikő Győri, Ernő Schaller-Baross

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – návěti

Znění navržené Komisí

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď vajec, **nebo** drůbeže, **či** cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2022** a **2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do 21 dnů:

Pozměňovací návrh

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď **pšenice**, vajec, drůbeže, cukru **nebo medu** od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2021** a **2022**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do 21 dnů:

Or. en

Odůvodnění

Pšenice a med jsou rovněž silně ovlivněny dovozem z Ukrajiny a měly by být zařazeny mezi komodity, na které se vztahuje automatické ochranné opatření.

Referenční období 2022–2023 zohledňuje dovoz pouze z doby, kdy byl obchod plně liberalizován, takže by stabilizovalo dovoz na současné vysoké úrovni, která už nyní způsobuje narušení trhu v členských státech. Referenční období 2021–2022, tedy kombinace období před zavedením a po zvedení liberalizace, by vytvořilo spravedlivou rovnováhu.

Pozměňovací návrh 26

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech 2022 a 2023, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do **21** dnů:

Pozměňovací návrh

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď **pšenice seté, pšeničné mouky a pelet, ječmene, ječné mouky a pelet, ovsu, kukuřice, kukuřičné mouky a pelet, ječné krupice a krupičky z ječmene, obilných zrn jinak zpracovaných, slunečnicových semen, slunečnicového oleje a slunečnicových pokrutin, řepkových semen, řepkového oleje a řepkových pokrutin, medu**, vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2021**, 2022 a 2023, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do **10** dnů:

Or. en

Pozměňovací návrh 27

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v **letech 2022 a 2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do **21** dnů:

Pozměňovací návrh

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v **období 2021–2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do **14** dnů:

Or. en

Pozměňovací návrh 28

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v *letech 2022 a 2023*, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do **21** dnů:

Pozměňovací návrh

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v *období 2021–2023*, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do **14** dnů:

Or. en

Pozměňovací návrh 29

Helmut Scholz

za skupinu The Left

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech 2022 a 2023, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do 21 dnů:

Pozměňovací návrh

7. Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2021**, 2022 a 2023, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do 21 dnů:

Or. en

Odůvodnění

Zohlední se objem dovozu za poslední rok před zavedením prvních autonomních obchodních opatření, která umožnila zvýšení ukrajinského vývozu, aby se lépe zohlednila situace na trhu a výpočet nákladů před válkou a tlak, který toto autonomní obchodní opatření vytváří na zemědělce v členských státech EU.

Pozměňovací návrh 30

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí

a) znovu zavede pro tento produkt do 31. prosince 2024 odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b) a

Pozměňovací návrh

a) znovu zavede pro tento produkt do 31. prosince 2024 odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b) **nebo v případě semenných olejů zavede do 31. prosince 2024 novou celní kvótu založenou na příslušném aritmetickém průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech 2021 a 2022 a**

Or. en

Pozměňovací návrh 31

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí

a) znovu zavede pro tento produkt do 31. prosince 2024 odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b) a

Pozměňovací návrh

a) znovu zavede pro tento produkt do 31. prosince 2024 odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b) **nebo v případě slunečnicových semen, slunečnicového oleje a slunečnicových pokrutin, řepkových semen, řepkového oleje a řepkových pokrutin, zavede do 31. prosince 2024 novou celní kvótu na základě příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech 2021, 2022 a 2023; a**

Or. en

Pozměňovací návrh 32

Annie Schreijer-Pierik, Iuliu Winkler

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

aa) podpoří Ukrajinu ve vývozu jakéhokoli výrobku, který dosáhl

*příslušného aritmetického průměru
objemů dovozu zaznamenaných v letech
2021 a 2022, na trhy mimo EU; a*

Or. en

Odůvodnění

Z geopolitického hlediska musíme Ukrajině pomoci získat zpět podíl na trhu mimo EU, zejména na těch trzích a u těch produktů, kde podle nás Rusko zaplňuje mezery.

Pozměňovací návrh 33

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureşan, Ioan-Rareş Bogdan, Cristian-Silviu Buşoi, Daniel Caspary

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) zavede od 1. ledna buď celní kvótu rovnající se pěti dvanáctinám uvedeného aritmetického průměru, nebo odpovídající celní kvótu pozastavenou na základě čl. 1 odst. 1 písm. b), a to podle toho, která hodnota je **vyšší**.

Pozměňovací návrh

b) zavede od 1. ledna buď celní kvótu rovnající se pěti dvanáctinám uvedeného aritmetického průměru, nebo odpovídající celní kvótu pozastavenou na základě čl. 1 odst. 1 písm. b), a to podle toho, která hodnota je **nižší**.

Or. en

Pozměňovací návrh 34

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) zavede od 1. ledna buď celní kvótu rovnající se pěti dvanáctinám uvedeného aritmetického průměru, nebo odpovídající celní kvótu pozastavenou na základě čl. 1 odst. 1 písm. b), a to podle toho, která hodnota je **vyšší**.

Pozměňovací návrh

b) zavede od 1. ledna buď celní kvótu rovnající se pěti dvanáctinám uvedeného aritmetického průměru, nebo odpovídající celní kvótu pozastavenou na základě čl. 1 odst. 1 písm. b), a to podle toho, která hodnota je **nižší**.

Or. en

Pozměňovací návrh 35

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) zavede od 1. ledna buď celní kvótu rovnající se pěti dvanáctinám uvedeného aritmetického průměru, nebo odpovídající celní kvótu pozastavenou na základě čl. 1 odst. 1 písm. b), a to podle toho, která hodnota je **vyšší**.

Pozměňovací návrh

b) zavede od 1. ledna buď celní kvótu rovnající se pěti dvanáctinám uvedeného aritmetického průměru, nebo odpovídající celní kvótu pozastavenou na základě čl. 1 odst. 1 písm. b), a to podle toho, která hodnota je **nižší**.

Or. en

Pozměňovací návrh 36

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2022 a 2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do **21 dnů** znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

Pozměňovací návrh

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď **pšenice, ječmene, obilných zrn, ovsa, kukuřice, semenných olejů, medu**, vajec, nebo drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2021 a 2022**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do **10 dnů** znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b) **nebo v případě semenných olejů zavede do 31. prosince 2024 novou celní kvótu založenou na příslušném aritmetickém průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech 2021 a 2022**.

Or. en

Pozměňovací návrh 37

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2022** a **2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do **21** dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

Pozměňovací návrh

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď **pšenice seté, ječmene, ovsu, kukuřice a medu**, vajec, nebo drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2021** a **2022**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do **14** dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

Or. en

Pozměňovací návrh 38

Enikő Győri, Ernő Schaller-Baross

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď vajec, **nebo** drůbeže, **či** cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2022** a **2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do 21 dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

Pozměňovací návrh

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď **pšenice**, vajec, drůbeže, cukru **nebo medu** pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2021** a **2022**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do 21 dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

Or. en

Pozměňovací návrh 39

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureşan, Ioan-Rareş Bogdan, Cristian-Silviu Buşoi, Daniel Caspary

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech 2022 a 2023, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do **21** dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

Pozměňovací návrh

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď **pšenice seté, pšeničné mouky a pelet, ječmene, ječné mouky a pelet, ovsu, kukuřice, kukuřičné mouky a pelet, ječné krupice a krupičky z ječmene, obilných zrn jinak zpracovaných, slunečnicových semen, slunečnicového oleje a slunečnicových pokrutin, řepkových semen, řepkového oleje a řepkových pokrutin, medu**, vajec, nebo drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2021**, 2022 a 2023, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do **10** dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b), **nebo v případě slunečnicových semen, slunečnicového oleje a slunečnicových pokrutin, řepkových semen, řepkového oleje a řepkových pokrutin, zavede novou celní kvótu na základě příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech 2021, 2022 a 2023;**

Or. en

Pozměňovací návrh 40

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v **letech 2022 a 2023**, Komise poté, co

Pozměňovací návrh

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v **období 2021–2023**, Komise poté, co

informuje Výbor pro ochranná opatření, do **21** dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

informuje Výbor pro ochranná opatření, do **14** dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

Or. en

Pozměňovací návrh 41

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v **letech 2022 a 2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do **21** dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

Pozměňovací návrh

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v **období 2021–2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do **14** dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

Or. en

Pozměňovací návrh 42

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí

Pro účely tohoto odstavce se výrazy vejce, drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech **2022 a 2023** dvěma.

Pozměňovací návrh

Pro účely tohoto odstavce se výrazy **pšenice setá, ječmen, oves, kukuřice, med**, vejce, drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro **pšenicí setou, pšeničnou mouku a pelety, ječmen, ječnou mouku a pelety, ječnou krupici a krupičku z ječmene, obilná zrna jinak zpracovaná, oves, kukuřici, kukuřičnou mouku a pelety, med**, vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a

cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech **2022** a **2023** dvěma.

Or. en

Pozměňovací návrh 43

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí

Pro účely tohoto odstavce se výrazy vejce, drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech **2022** a **2023** dvěma.

Pozměňovací návrh

Pro účely tohoto odstavce se výrazy **pšenice, ječmen, obilná zrna, oves, kukuřice, semenné oleje, med**, vejce, drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro **pšenici, ječmen, obilná zrna, oves, kukuřici, semenné oleje, med**, vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech **2021** a **2022** dvěma.

Or. en

Pozměňovací návrh 44

Enikő Győri, Ernő Schaller-Baross

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí

Pro účely tohoto odstavce se výrazy vejce, drůbež **a** cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa **a** cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech **2022** a **2023** dvěma.

Pozměňovací návrh

Pro účely tohoto odstavce se výrazy **pšenice**, vejce, drůbež, cukr **a med** vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa, cukry **a med**, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech **2021** a **2022** dvěma.

Pozměňovací návrh 45

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Návrh nařízení**Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 3***Znění navržené Komisí*

Pro účely tohoto odstavce se výrazy vejce, drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech 2022 a 2023 *dvěma*.

Pozměňovací návrh

Pro účely tohoto odstavce se výrazy ***pšenice setá, pšeničná mouka a pelety, ječmen, ječná mouka a pelety, oves, kukuřice, kukuřičná mouka a pelety, ječná krupice a krupička z ječmene, obilná zrna jinak zpracovaná, slunečnicová semena, slunečnicový olej a slunečnicové pokrutiny, řepková semena, řepkový olej a řepkové pokrutiny, med***, vejce, drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro ***pšenici setou, pšeničnou mouku a pelety, ječmen, ječnou mouku a pelety, oves, kukuřici, kukuřičnou mouku a pelety, ječnou krupici a krupičku z ječmene, obilná zrna jinak zpracovaná, slunečnicová semena, slunečnicový olej a slunečnicové pokrutiny, řepková semena, řepkový olej a řepkové pokrutiny, med***, vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech ***2021, 2022 a 2023 třemi***.

Pozměňovací návrh 46

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Návrh nařízení**Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 3***Znění navržené Komisí*

Pro účely tohoto odstavce se výrazy vejce,

Pozměňovací návrh

Pro účely tohoto odstavce se výrazy vejce,

drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech **2022 a 2023 dvěma**.

drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v **období 2021–2023 třemi**.

Or. en

Pozměňovací návrh 47

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí

Pro účely tohoto odstavce se výrazy vejce, drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech **2022 a 2023 dvěma**.

Pozměňovací návrh

Pro účely tohoto odstavce se výrazy vejce, drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v **období 2021–2023 třemi**.

Or. en

Pozměňovací návrh 48

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Návrh nařízení

Čl. 4 – odst. 8 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

8a. Pokud je produkt, na který se vztahuje čl. 1 odst. 1, pocházející z Ukrajiny dovážen do EU nebo prochází EU v režimu tranzitu, měly by ukrajinské orgány před vstupem do EU určit místo určení všech zásilek tohoto produktu. Kromě toho by ukrajinské orgány měly Evropské komisi poskytnout potřebnou

dokumentaci potvrzující, že tyto zásilky byly dopraveny na místo určení.

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 8 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

8a. Pokud produkt, na který se vztahuje čl. 1 odst. 1, pocházející z Ukrajiny vstupuje do EU nebo je přes ni přepravován, mělo by být před vstupem do EU uvedeno místo určení všech zásilek tohoto produktu.

Vývozce předloží příslušným orgánům nezbytnou dokumentaci prokazující, že tyto zásilky byly dopraveny na místo určení.

Or. en

Odůvodnění

Některé dovozy ukrajinských zemědělských produktů nedorazí na plánovaná místa určení a končí na jiných místech, což způsobuje problémy na místních a regionálních trzích. Je třeba používat sledování pomocí GPS, pečetění nebo jakýkoli jiný systém, který pomáhá usnadnit přepravu do předpokládaného místa určení.

Pozměňovací návrh 50
Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 8 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

8a. Produkt, na který se vztahuje čl. 1 odst. 1, pocházející z Ukrajiny může vstoupit na trh Unie pouze tehdy, pokud ukrajinské orgány oznámí jeho konečné určení před vstupem dotčeného výrobku na trh Unie. Je-li dovoz povolen, ukrajinské orgány poskytnou Komisi

nezbytnou dokumentaci potvrzující, že dotčený produkt byl dopraven na místo určení.

Or. en

Pozměňovací návrh 51

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Návrh nařízení

Čl. 6 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pokud je produkt, na který se vztahuje **čl. 1 odst. 1**, pocházející z Ukrajiny dovážen za podmínek, které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty, může Komise prostřednictvím prováděcího aktu uložit jakékoli opatření, které je nezbytné. Tento prováděcí akt se přijme přezkumným postupem podle čl. 5 odst. 3.

Pozměňovací návrh

Komise dvakrát ročně podává členským státům zprávu o stavu plnění závazků Ukrajiny podle přílohy V prohloubené a komplexní dohody o volném obchodu a o procesu sbližování ukrajinských právních předpisů s normami a požadavky EU v oblasti zemědělské produkce, zejména s normami v oblasti bezpečnosti potravin a dobrých životních podmínek zvířat.

Or. en

Odůvodnění

Míra kompatibility ukrajinských právních předpisů s předpisy EU v oblasti norem a požadavků na zemědělskou produkci je jedním z důležitých faktorů ovlivňujících podmínky hospodářské soutěže ukrajinských výrobků se zemědělskou produkcí EU. Proto se domníváme, že je vhodné, aby Komise pravidelně předkládala zprávy o situaci v této oblasti.